
Stránka 1 z 6 

 

  Městský obvod – statutární město Pardubice  
Městský obvod Pardubice V 
 

 

 
 

Usnesení 
 

ze 7. řádného jednání Rady městského obvodu Pardubice V, 

které se konalo dne 15. března 2023 od 16.00 hod.  

v zasedací místnosti ÚMO Pardubice V    

 

 

Přítomni:  Jiří Rejda, DiS., Evžen Erban, Mgr. Miloš Adamů, MBA., Ing. Milan Randák, Bc. 

Petr Dufek. 

 

Program: 

I. Zahájení jednání, jmenování zapisovatele 

II. Jmenování ověřitelů zápisu a usnesení 

III. Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí – viz dále 

IV. Projednání schválených materiálů  

 

I. 

Zahájení jednání, jmenování zapisovatele 

 

Zapisovatelem byl jmenován Mgr. Jiří Šmaha. 

 

II. 

Jmenování ověřitelů zápisu a usnesení 

 

Ověřovateli zápisu a usnesení byli jmenováni Evžen Erban a Bc. Petr Dufek. 

 

III. 

Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí 

1. Provozní řád tržiště v Jilemnického ulici v Pardubicích 

2. Provozní řád tržiště v Devotyho ulici v Pardubicích 

3. Provozní řád sportovně rekreačního areálu v ulici Kpt. Nálepky v Pardubicích 

4. Dotace 

5. Nájem nebytových prostorů v majetku města na území MO Pardubice V – stanovisko 

RMO Pardubice V 

6. Diskuse, závěr 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

IV. 

Projednání schválených materiálů 

 

1. 

Provozní řád tržiště v Jilemnického ulici v Pardubicích  

(usnesení č. 36/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V schvaluje návrh Provozního řádu tržiště v Jilemnického 



Stránka 2 z 6 

 

ulici v Pardubicích. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

2. 

Provozní řád tržiště v Devotyho ulici v Pardubicích 

(usnesení č. 37/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V schvaluje návrh Provozního řádu tržiště v Devotyho 

ulici v Pardubicích. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

3. 

Provozní řád sportovně rekreačního areálu v ulici Kpt. Nálepky v Pardubicích 

(usnesení č. 38/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V schvaluje návrh Provozního řádu sportovně rekreačního 

areálu v ulici Kpt. Nálepky v Pardubicích. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

4. 

Dotace  

(usnesení č. 39/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V schvaluje poskytnutí dotace z Programu pro 

poskytování dotací dle Směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro poskytování dotací 

z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023: 

1. ve výši 8.000,- Kč na akci „Zahradní slavnost“ dne 20. 6. 2023, žadatel: MŠ Pardubice, 

Benešovo nám. 2115, Pardubice, IČ: 64243095 a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle 

vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro 

poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 3.200,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou 

položku „dotace MŠ Benešovo nám. - Zahradní slavnost“ v běžných výdajích v kapitole 

33, a rozpočtové opatření spočívající v přesunu  4.800,- Kč z rezervy starosty v kapitole 

98  na položku „dotace MŠ Benešovo nám. - Zahradní slavnost“ v běžných výdajích 

v kapitole 33 (rozpočtová opatření vedená pod pořadovým č. 27 a 28), 

2. ve výši 7.000,- Kč na akci „Výlet dětí za poznáváním Pardubického kraje“ dne 6. 6. 

2023, žadatel: MŠ Pardubice, Benešovo nám. 2115, Pardubice, IČ: 64243095 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 7.000,- Kč z položky příspěvky 

 v kapitole 33 na novou položku „dotace MŠ Benešovo nám. - Výlet dětí“ v běžných 

výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 29), 

3. ve výši 2.000,- Kč na akci „Vyřazení žáků 9. tříd“ dne 27. 6. 2023, žadatel: Základní 

škola Pardubice, Benešovo náměstí 590, Pardubice, IČ: 60158999, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 2.000,- Kč z položky příspěvky 

v kapitole 33 na novou položku „dotace ZŠ Benešovo nám. – Vyřazení žáků 9. tříd“ 

v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 30), 

4. ve výši 2.500,- Kč na akci „Dětský den“ dne 1. 6. 2023, žadatel: Základní škola 

Pardubice, Benešovo náměstí 590, Pardubice, IČ: 60158999, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program 

pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové 



Stránka 3 z 6 

 

opatření, spočívající v přesunu 2.500,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou 

položku „dotace ZŠ Benešovo nám. – Dětský den“ v běžných výdajích v kapitole 33 

(rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 31), 

5. ve výši 8.000,- Kč na akci „Pardubický atletický mítink“ dne 6. 6. 2023, žadatel: Hvězda 

Pardubice z. s., Čs. armády 2515, Pardubice, IČ 26650193, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program 

pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 8.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou 

položku „dotace Hvězda Pardubice – Pardubický atletický mítink“ v běžných výdajích 

v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 32), 

6. ve výši 16.200,- Kč na akci „Zpátky do minulosti“ od 1. 5. 2023 do 30. 6. 2023 s tím, že 

dotace bude použita pouze na odměny a dekoraci a že splnění účelu dotace bude 

dosaženo nejdéle 30. 6. 2023, žadatel: Mateřská škola Pardubice - Jesničánky, Raisova 

226, Pardubice, IČ: 75017822, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, 

která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro poskytování dotací 

z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové opatření, spočívající 

v přesunu 5.700,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou položku „dotace MŠ 

Jesničánky – Zpátky do minulosti“ v běžných výdajích v kapitole 33, a rozpočtové 

opatření spočívající v přesunu 10.500,-- Kč z rezervy rady v kapitole 98 na položku 

„dotace MŠ Jesničánky – Zpátky do minulosti“ v běžných výdajích v kapitole 33 

(rozpočtová opatření vedená pod pořadovým č. 33 a 34), 

7. ve výši 2.800,- Kč na akci „Kniha je můj kamarád“ od 1. 3. 2023 do 31. 5. 2023 s tím, že 

dotace bude použita pouze na pomůcka a kulisy a že splnění účelu dotace bude dosaženo 

nejdéle 31. 5. 2023, žadatel: Mateřská škola Pardubice - Jesničánky, Raisova 226, 

Pardubice, IČ: 75017822, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která 

je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu 

MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 

2.800,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou položku „dotace MŠ Jesničánky – 

Kniha je můj kamarád“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené 

pod pořadovým č. 35), 

8. ve výši 2.500,- Kč na akci „Hrajeme si na indiány“ od 1. 5. 2023 do 30. 6. 2023 s tím, že 

dotace bude použita pouze na materiál a odměny a že splnění účelu dotace bude dosaženo 

nejdéle 30. 6. 2023, žadatel: Mateřská škola Pardubice - Jesničánky, Raisova 226, 

Pardubice, IČ: 75017822, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která 

je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu 

MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 

2.500,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou položku „dotace MŠ Jesničánky – 

Hrajeme si na indiány“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené 

pod pořadovým č. 36), 

9. ve výši 10.000,- Kč na akci „Krajské finále sportovních her mateřských škol“ dne 20. 6. 

2023, žadatel: DDM ALFA Pardubice, Družby 334, Pardubice, odloučené pracoviště 

DELTA – Gorkého 2658, Pardubice, IČ: 48161233, a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro 

poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 10.000,- Kč z rezervy rady v kapitole 98 na novou 

položku „dotace DDM ALFA – Krajské finále sportovních her mateřských škol“ 

v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 37),  

10. ve výši 8.000,- Kč na akci „Semifinále sportovních her mateřských škol“ dne 16. 5. 2023, 

žadatel: DDM ALFA Pardubice, Družby 334, Pardubice, odloučené pracoviště DELTA – 

Gorkého 2658, Pardubice, IČ: 48161233, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové 



Stránka 4 z 6 

 

smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro poskytování 

dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové opatření, 

spočívající v přesunu 8.000,- Kč z rezervy rady v kapitole 98 na novou na novou položku 

„dotace DDM ALFA – Semifinále sportovních her mateřských škol“ v běžných výdajích 

v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 38),  

11. ve výši 9.000,- Kč na akci „Přírodovědná poznávací soutěž“ ve dnech 30. 5. 2023 – 1. 6. 

2023 s tím, že účelu dotace bude dosaženo nejpozději 1. 6. 2023, žadatel: DDM ALFA 

Pardubice, Družby 334, Pardubice, odloučené pracoviště DELTA – Gorkého 2658, 

Pardubice, IČ: 48161233, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která 

je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu 

MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 

9.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou položku „dotace DDM ALFA – 

Přírodovědná poznávací soutěž“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření 

vedené pod pořadovým č. 39), 

12. ve výši 5.000,- Kč na akci „Olympiáda sokolíka Pepíka“ ve dnech 1. 4. 2023 – 31. 5. 

2023 s tím, že účelu dotace bude dosaženo nejpozději 31. 5. 2023 a dotace bude použita 

pouze na ukázku dravců a odměny, žadatel: Mateřská škola Motýlek Pardubice, Josefa 

Ressla 1992, Pardubice, IČ: 70944831, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové 

smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro poskytování 

dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové opatření, 

spočívající v přesunu 5.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou položku 

„dotace MŠ Motýlek – Olympiáda sokolíka Pepíka“ v běžných výdajích v kapitole 33 

(rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 40), 

13. ve výši 10.000,- Kč na akci „Cesta kolem světa – Mezinárodní den dětí a rozloučení 

s našimi předškoláky“ ve dnech 1. 6. 2023 – 30. 6. 2023 s tím, že účelu dotace bude 

dosaženo nejpozději 30. 6. 2023, žadatel: Mateřská škola Motýlek Pardubice, Josefa 

Ressla 1992, Pardubice, IČ: 70944831, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové 

smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro poskytování 

dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové opatření, 

spočívající v přesunu 10.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou položku 

„dotace MŠ Motýlek – Cesta kolem světa – Mezinárodní den dětí a rozloučení s našimi 

předškoláky“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod 

pořadovým č. 41), 

14. ve výši 3.000,- Kč na akci „Rozloučení s žáky 9. tříd“ dne 20. 6. 2023 s tím, že dotace 

bude použita na pronájem, žadatel: Základní škola Pardubice, Josefa Ressla 2258, 

Pardubice, IČ: 46496921, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která 

je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu 

MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 

3.000,- Kč z rezervy rady v kapitole 98 na novou položku „dotace ZŠ Resslova – 

Rozloučení s žáky 9. tříd“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené 

pod pořadovým č. 42),  

15. ve výši 2.500,- Kč na akci „Veselé odpoledne“ dne 14. 6. 2023 s tím, že dotace bude 

použita na odměny, žadatel: Základní škola Pardubice, Josefa Ressla 2258, Pardubice, IČ: 

46496921, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou 

směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice 

V v r. 2023, a související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 2.500,- Kč z položky 

příspěvky v kapitole 33 na novou položku „dotace ZŠ Resslova – Veselé odpoledne“ 

v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 43),  

16. ve výši 3.500,- Kč na akci „Pálení vatry“ dne 30. 4. 2023, žadatel: Petr Kubálek, 

Bartoňova 1025, Pardubice, IČ: 72963956, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové 



Stránka 5 z 6 

 

smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro poskytování 

dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové opatření, 

spočívající v přesunu 3.500,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou položku 

„dotace Petr Kubálek – Pálení vatry 30. 4. 2023“ v běžných výdajích v kapitole 33 

(rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 44),  

17. ve výši 10.000,- Kč na akci „Pálení vatry“ dne 27. 4. 2023 s tím, že dotace bude použita 

na buřty, chleba a limo, žadatel: Petr Kubálek, Bartoňova 1025, Pardubice, IČ: 72963956, 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 

28/2022: Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 

2023, a související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 3.500,- Kč z rezervy rady 

v kapitole 98 v kapitole 33 na novou položku „dotace Petr Kubálek – Pálení vatry 27. 4. 

2023“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 

45), 

18. ve výši 10.000,- Kč na akci „Víkendové akce pro rodiny s dětmi v pohádkové zahradě“ 

od  1. 3. 2023 do 30. 6. 2023 s tím, že účelu dotace bude dosaženo nejpozději 30. 6. 2023, 

žadatel: Šumák z. s., Blato 72, Mikulovice, IČ: 27057968, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program 

pro poskytování dotací z rozpočtu MO ve dnech  Pardubice V v r. 2023, a související 

rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 10.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 

na novou položku „dotace Šumák – Víkendové akce“ v běžných výdajích v kapitole 33 

(rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 46), 

19. ve výši 11.299,- Kč na akci „Safari“ od  1. 5. 2023 do 31. 5. 2023 s tím, že účelu dotace 

bude dosaženo nejpozději 31. 5. 2023, žadatel: SKP – CENTRUM, o. p. s., Jungmannova 

2550, Pardubice, IČ: 27534804, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, 

která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro poskytování dotací 

z rozpočtu MO ve dnech  Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové opatření, 

spočívající v přesunu 11.299,- Kč z rezervy rady v kapitole 98 na novou položku „dotace 

SKP-CENTRUM – Safari“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené 

pod pořadovým č. 47),  

20. ve výši 10.000,- Kč na akci „Nebojím se úrazu – vím, jak na to“ od  1. 3. 2023 do 30. 6. 

2023 s tím, že účelu dotace bude dosaženo nejpozději 30. 6. 2023, žadatel: Mateřská 

škola Pardubice - Dražkovice, Dražkovice 146, IČ: 75018462, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program 

pro poskytování dotací z rozpočtu MO ve dnech  Pardubice V v r. 2023, a související 

rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 5.000,- Kč z rezervy starosty v kapitole 98 na 

novou položku „dotace MŠ Dražkovice – Nebojím se úrazu“ v běžných výdajích 

v kapitole 33, a rozpočtové opatření spočívající v přesunu 5.000,-- Kč z rezervy 

místostarosty v kapitole 98 na položku „dotace MŠ Dražkovice – Nebojím se úrazu“ 

v běžných výdajích v kapitole 33  (rozpočtová opatření vedená pod pořadovým č. 48 a 

49), 

21. ve výši 5.000,- Kč na akci „Tvořivá dílna s rodiči“ dne 11. 5. 2023, žadatel: MŠ Kamarád 

Pardubice, Teplého 2100, Pardubice, IČ: 75017989, a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro 

poskytování dotací z rozpočtu MO ve dnech  Pardubice V v r. 2023, a související 

rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 5.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 

na novou položku „dotace MŠ Kamarád – Tvořivá dílna“ v běžných výdajích v kapitole 

33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 50), 

22. ve výši 4.500,- Kč na akci „Pasování předškoláků na školáky“ dne 22. 6. 2023, žadatel: 

MŠ Kamarád Pardubice, Teplého 2100, Pardubice, IČ: 75017989, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: 



Stránka 6 z 6 

 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO ve dnech  Pardubice V v r. 

2023, a související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 4.500,- Kč z položky 

příspěvky v kapitole 33 na novou položku „dotace MŠ Kamarád – Pasování předškoláků 

na školáky“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod 

pořadovým č. 51), 

23. ve výši 10.000,- Kč na akci „Dětský den“ dne 3. 6. 2023, žadatel: Sportovní klub 

Dražkovice, Dražkovice 235, Pardubice, IČ: 46494910, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program 

pro poskytování dotací z rozpočtu MO ve dnech  Pardubice V v r. 2023, a související 

rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 4.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 

na novou položku „dotace SK Dražkovice – Dětský den“ v běžných výdajích v kapitole 

33,  rozpočtové opatření spočívající v přesunu  5.000,- Kč z rezervy místostarosty 

v kapitole 98 na položku „dotace SK Dražkovice – Dětský den“ v běžných výdajích 

v kapitole 33, a rozpočtové opatření spočívající v přesunu 1.000,-- Kč z rezervy starosty 

v kapitole 98 na položku „dotace SK Dražkovice – Dětský den“ v běžných výdajích 

v kapitole 33 (rozpočtová opatření vedená pod pořadovým č. 52, 53 a 54). 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

5. 

Nájem nebytových prostorů v majetku města na území MO Pardubice V –  

stanovisko RMO Pardubice V 

(usnesení č. 40/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí se záměrem pronajmout: 

1. garážové  stání č. 15 o velikosti 15 m2 nacházející se v 1. podzemním  podlaží v budově  č. 

p. 2731 Sokolovská ul., která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela č. 

10090, k. ú. a obec Pardubice, žadatel: xxxxxxxxxxx, účel nájmu – garážování osobního 

automobilu, 

2. garážové  stání č. 4 o velikosti 15 m2 nacházející se v 1. podzemním  podlaží v budově  č. 

p. 2731 Sokolovská ul., která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela č. 

10090, k. ú. a obec Pardubice, žadatel: xxxxxxxxxxx, účel nájmu – garážování osobního 

automobilu. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 
 

6. 

Diskuse, závěr 

Žádné usnesení v rámci diskuse nebylo přijato. 

Jednání rady skončilo v 17.00 hod. 

 

 

Pardubice 15. 3. 2023 

 

 

Ověřitelé:    ……….………..………….              ..…..………………………   

                                     Evžen Erban                        Bc. Petr Dufek                          

 

              ……..…..…...…………….… 

                     Jiří Rejda, DiS. 

          starosta MO Pardubice V 


